Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(XVI сессии II созыва)

от 10 августа 2015г. № 167

О назначении публичных слушаний

по проекту решения Совета депута-

тов Анадырского муниципального

района «О внесении изменений в

Устав Анадырского муниципально-

го района»

 В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», статьёй 18 Устава Анадырского муниципаль-

ного района, Положением о порядке организации и проведения публичных

слушаний на территории Анадырского муниципального района, утверждён-

ным решением Совета депутатов Анадырского муниципального района от

25.10.2008 г. № 18 Совет депутатов Анадырского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов Ана-

дырского муниципального района «О внесении изменений в Устав Анадырского

муниципального района» согласно Приложению №1 к настоящему решению.

2. Назначить по инициативе Совета депутатов Анадырского муниципаль-

ного района публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Ана-

дырского муниципального района «О внесении изменений в Устав Анадырско-

го муниципального района» на 28 августа 2015 года. Начало слушаний состоит-

ся в 17.00 часов, по адресу: г. Анадырь, ул. Южная, 15, кабинет 111.

3. Установить, что публичные слушания по проекту решения Совета де-

путатов Анадырского муниципального района «О внесении изменений в Устав

Анадырского муниципального района» проводятся в порядке, предусмотрен-

ном Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на

2

территории Анадырского муниципального района, в виде слушаний в органе

местного самоуправления с участием населения Анадырского района

4. Поручить проведение публичных слушаний Организационному коми-

тету, уполномоченному на проведение публичных слушаний по проекту реше-

ния Совета депутатов Анадырского муниципального района «О внесении изме-

нений в Устав Анадырского муниципального района», согласно Приложению

№ 2

5.Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Крайний Север», и

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района www.anadyr-mr.ru.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Анадырского

муниципального района               В.С. Вильдяйкин

Председатель Совета Депутатов

Анадырского муниципального района   Ю.А. Лапочкин

ПРОЕКТ

Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(XVI сессии II созыва)

от ____________ 2015г. №____

О внесении изменений в Устав Ана-

дырского муниципального  района

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», Федеральный закон от 22 декабря 2014 г. № 431-ФЗ «О внесении из-

менений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопро-

сам противодействия коррупции», Федеральный закон от 22 декабря 2014 г.

№447-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном

кадастре недвижимости» и отдельные законодательные акты Российской Феде-

рации», Федеральный закон от 31 декабря 2014 г. № 499-ФЗ «О внесении изме-

нений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодатель-

ные акты Российской Федерации», Федеральный закон от 3 февраля 2015 г.

№8-ФЗ «О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона «Об ос-

новных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граж-

дан Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный за-

кон от 30 марта 2015 г. № 63-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законода-

тельные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием механизма

подготовки кадров для муниципальной службы», Федеральный закон от 29

июня 2015 г. № 187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Федеральный закон от 29 июня 2015 г. № 204-ФЗ «О внесении изменений

в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федера-

ции» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Совет депутатов Анадырского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Анадырского муниципального района изменения со-

гласно Приложению.

garantf1://70726154.0/
garantf1://70726154.0/
garantf1://70726154.0/
garantf1://70726582.0/
garantf1://70726582.0/
garantf1://70726582.0/
garantf1://70726582.0/
garantf1://70733160.0/
garantf1://70733160.0/
garantf1://70733160.0/
garantf1://70758528.0/
garantf1://70758528.0/
garantf1://70758528.0/
garantf1://70758528.0/
garantf1://70758528.0/
garantf1://70819770.0/
garantf1://70819770.0/
garantf1://70819770.0/
garantf1://70819770.0/
garantf1://71008366.0/
garantf1://71008366.0/
garantf1://71008366.0/
garantf1://71008366.0/
garantf1://71008404.0/
garantf1://71008404.0/
garantf1://71008404.0/

2

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в установ-

ленном законом порядке.

3. Настоящее решение, за исключением положений, для которых настоя-

щей частью установлены иные сроки и порядок вступления в силу, вступает в

силу со дня его официального опубликования, пункты 5,6 вступают в силу по

истечении срока полномочий Совета депутатов Анадырского муниципального

района, принявшего настоящее решение.

Глава Анадырского

муниципального района                В.С. Вильдяйкин

Председатель Совета Депутатов

Анадырского муниципального района   Ю.А. Лапочкин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

Анадырского муниципального района

___________ 2015 г. № ___

Изменения

в Устав Анадырского муниципального района

1. В части 1 статьи 6:

1.1. в пункте 14 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;

1.2. пункт 28 после слов «физической культуры» дополнить словами

«,школьного спорта»;

 1.3.дополнить пунктом 37 следующего содержания:

«37) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007

года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» выполнения ком-

плексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории»;

2. Пункт 10 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

 «10) организация профессионального образования и дополнительного

профессионального образования выборных должностных лиц местного само-

управления Анадырского муниципального района, членов выборных органов

местного самоуправления Анадырского муниципального района, депутатов

Районного Совета депутатов, муниципальных служащих и работников муници-

пальных учреждений Анадырского муниципального района, организация под-

готовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном зако-

нодательством Российской Федерации об образовании и законодательством

Российской Федерации о муниципальной службе;»;

3. Пункт 5 части 3 статьи 18 дополнить словами «за исключением слу-

чаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона для

преобразования муниципального образования требуется получение согласия

населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо

на сходах граждан»;

4. Часть 4 статьи 21 дополнить словами «в соответствии с законом Чу-

котского автономного округа.»;

5. Часть 3 статьи 25 слова «на 4 года» заменить словами «на 5 лет»;

6. В части 3 статьи 32 слова «на 4 года» заменить словами «на 5 лет»;

7. В части 7 статьи 32

7.1. пункт 1 признать утратившим силу;

7.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через до-

веренных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за

garantf1://12054874.0/
garantf1://70191362.4/
garantf1://70191362.4/
garantf1://12052272.800/
garantf1://86367.40071/
garantf1://86367.40072/

2

исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов,

садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, то-

варищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в

установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами

или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соот-

ветствии с федеральными законами и законами Чукотского автономного окру-

га, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»;

8. В статье 36.1:

8.1. подпункт «в» пункта 6 части 1 изложить в следующей редакции:

«Члену Избирательной комиссии Анадырского муниципального района с

правом решающего голоса, работающему на профессиональной постоянной ос-

нове, в порядке и на условиях, установленных депутату районного Совета де-

путатов, работающему на профессиональной постоянной основе;

8.2. дополнить частью 2.2. следующего содержания:

«Члену Избирательной комиссии Анадырского муниципального района с

правом решающего голоса, работающему на профессиональной постоянной ос-

нове, при прекращении полномочий в связи с окончанием срока полномочий,

выходом на пенсию по старости или инвалидности, гарантируется выплата

единовременной компенсации в размере, установленном пунктом 2.1 депутату

районного Совета депутатов, работающему на профессиональной постоянной

основе»;

8.3. часть 3 изложить в следующей редакции:

«За счет средств местного бюджета, настоящим Уставом, могут устанав-

ливаться иные гарантии осуществления полномочий депутата районного Сове-

та депутатов, члена Избирательной комиссии Анадырского муниципального

района с правом решающего голоса, работающего на профессиональной посто-

янной основе, члена выборного органа местного самоуправления, выборного

должностного лица местного самоуправления Анадырского муниципального

района».

9. статью 50 дополнить частью 1.1. следующего содержания:

«1.1. Избирательная комиссия при подготовке и проведении выборов в

органы местного самоуправления, местного референдума сельских и городских

поселений на территории Анадырского муниципального района осуществляет

полномочия межпоселенческого характера:

1) заключает договоры на транспортное обслуживание избирательных

комиссий сельских и городских поселений при организации и проведении до-

срочного голосования в отдаленных и труднодоступных местностях с исполь-

зованием наземного транспорта;

2) заключает договоры на транспортное обслуживание для доставки из-

бирательной документации в избирательные комиссии сельских и городских

поселений;

3) заключает договоры на услуги связи в период подготовки и проведе-

ния выборов и референдумов;

3

4) в случае отсутствия на территории сельских и городских поселений

учреждений Центрального банка Российской Федерации, филиалов Сберега-

тельного банка Российской Федерации, заключает договоры с бухгалтером и

кассиром для открытия, ведения и закрытия банковских счетов, открываемых

избирательным комиссиям сельских и городских поселений в учреждениях

Центрального банка Российской Федерации для финансового обеспечения под-

готовки и проведения выборов и референдума».

10. В части 6 статьи 71 слова «затрат на их денежное содержание» заме-

нить словами «расходов на оплату их труда»;